
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 25.04.2019 

 

 

286/19 - VZMR 21/2019 - Nákup licencí Microsoft, Říčany 

 

č. usnesení: 19-18-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na nákup licencí Microsoft pro město Říčany, a to mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako kupujícím, a exe, a.s., odštěpný 

závod, Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 050 99 994, jako prodávajícím, za cenu 954 

010,86 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

287/19 - VZMR 20/2019 - Technický dozor investora (TDI) a KBOZP na stavební akci "Venkovní 

učebna geomorfologie při 1. ZŠ Říčany" 

 

č. usnesení: 19-18-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy na výkon TDI a KBOZP na stavební akci Venkovní učebna geomorfologie 

při 1. ZŠ Říčany, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 002 

40 702, jako příkazcem, a Kucik, s.r.o., se sídlem Vodárenská 1915, 272 01 Kladno, IČ 04204026, jako 

příkazníkem, za cenu 74 800,- Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

288/19 - VZMR 23/2019 - Služby a práce při hospodaření v lesích města Říčany - těžební činnost a 

soustřeďování dříví 2019-2020 

 

č. usnesení: 19-18-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a následujícími zhotoviteli: Ing. Tomáš Broukal, U Hřiště 51, 251 01  

Světice, IČ: 41961269; Vlastimil Šindelář, 282 01 Masojedy 48, IČO: 62479067, Hubert Neumann, 

Voděradská 614/1, 251 01, Říčany, IČ: 12529397. Předmětem rámcové smlouvy je těžební činnost a 



soustřeďování dříví v lesích v majetku města Říčany za jednotkové ceny podle nabídek jednotlivých 

účastníků řízení.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

289/19 - VZMR 24/2019 - Služby a práce při hospodaření v lesích města Říčany - pěstební činnost 

 

č. usnesení: 19-18-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a následujícími zhotoviteli: Hubert Neumann, Voděradská 614/1, 

251 01, Říčany, IČ: 12529397 Ing. Tomáš Broukal, U Hřiště 51, 251 01 Světice, IČ. 41961269;  

Předmětem rámcové smlouvy je zajištění prací souvisejících s pěstební činnosti v lesích města Říčany 

za ceny stanovené v nabídkách jednotlivých účastníků.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

290/19 - Revize investičního záměru č. IZ/OSM/86/2016/STEP, komunikace Nedbalova 

 

č. usnesení: 19-18-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit revizi investičního záměru IZ/OSM/86/2016/STEP – R 01 

rekonstrukce komunikace Nedbalova v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

291/19 - SOD oprava pěší stezky pod mostem 5. května 

 

č. usnesení: 19-18-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo se společností EDIKT, a.s., Rudolfovská 461/95, České Budějovice. IČ 251 

72 328 na realizaci opravy pěší stezky podél železniční trati v úseku od mostu 5. května po ulici U 

Trati v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

292/19 - Směnná smlouva s Hl. m. Prahou 

 

č. usnesení: 19-18-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením směnné smlouvy č. SS/00284/2019/OMP mezi 

Hlavním městem Prahou, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1, IČ: 00064581 jako prvním 

směnitelem a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 

druhým směnitelem, jejímž předmětem bude směna pozemků: 

parc. č. 1438/131 o výměře 323 m2, k. ú. Říčany u Prahy, LV č. 3874 

parc. č. 1548/10 o výměře 56 m2, k. ú. Říčany u Prahy, LV č. 3874 

parc. č. 1548/12 o výměře 106 m2, k. ú. Říčany u Prahy, LV č. 3874 

parc. č. 1582/6 o výměře 402 m2, k. ú. Říčany u Prahy, LV č. 3874 

parc. č. 1597/2 o výměře 2.129 m2, k. ú. Říčany u Prahy, LV č. 3874 

parc. č. 1648/29 o výměře 144 m2, k. ú. Říčany u Prahy, LV č. 3874 

parc. č. 1649/38 o výměře 25 m2, k. ú. Říčany u Prahy, LV č. 3874 

ve vlastnictví Hlavního města Prahy za pozemky: 

parc. č. 297/8 o výměře 349 m2, v k. ú. Nedvězí u Říčan, LV č. 120 

parc. č. 60/13 o výměře 12 m2, k. ú. Nedvězí u Říčan, LV č. 120 

parc. č. 61/2 o výměře 252 m2, k. ú. Nedvězí u Říčan, LV č. 120 

parc. č. 153/51 o výměře 92 m2, k. ú. Nedvězí u Říčan, LV č. 120 

parc. č. 153/53 o výměře 102 m2, k. ú. Nedvězí u Říčan, LV č. 120 

parc. č. 27 o výměře 1.836 m2, k. ú. Kolovraty, LV č. 673 

ve vlastnictví města Říčany a to bez vzájemného finančního vyrovnání. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

293/19 - Darovací smlouva CANABA - pozemek vč. komunikace 

 

č. usnesení: 19-18-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením darovací smlouvy č. DS/00300/2019/OMP mezi 

CANABA, a.s., se sídlem Štětkova 1001/5, 140 00 Praha 4, IČ: 14868075 jako dárcem a městem Říčany, 

se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako obdarovaným, jejímž předmětem 

bude bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 122/16 k.ú. Říčany – Radošovice městem Říčany včetně 

povrchu ze zámkové dlažby, která je jeho součástí s tím, že město Říčany uhradí správní poplatek 

související s řízením o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u příslušného 

katastrálního úřadu. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

294/19 - Smlouva o výpůjčce, pozemek pod stavbou autobusové zastávky, ul. Černokostelecká 

 

č. usnesení: 19-18-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc.č. st. 90/2 o výměře 15 m2 v k. ú. Říčany-Radošovice 

ve vlastnictví paní X,  mezi vypůjčitelem městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, a půjčitelem paní X, na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou za účelem 

umístění a provozování stávající stavby autobusové zastávky a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

295/19 - Smlouva o úpravě vztahů - provozně související vodovody, Řípská 

 

č. usnesení: 19-18-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702 a manželi X. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

296/19 - Smlouva o krátkodobém nájmu pozemku v termínu  2 - 5.5.2019 - cirkus JUNG 

 

č. usnesení: 19-18-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o krátkodobém nájmu mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 

01 Říčany, IČ: 00240702 jako pronajímatelem a paní Danou Jungovou, která provozuje CIRKUS JUNG, 

IČ: 71843604 se sídlem Lomecká 704, 190 16, Praha 9 - Újezd nad Lesy jako nájemcem,  jejímž 

předmětem bude pronájem pozemků parc. č. 1307/15, 1307/48, 1307/17, 1307/47, 1307/62 vše v k.ú. 

Říčany u Prahy v rozsahu dle situačního plánku přiloženého k tomuto materiálu, na dobu určitou od 

2.5. 2019 do 5.5. 2019 za účelem pořádání cirkusové produkce CIRKUSU JUNG a za nájemné ve výši 

4.000,- Kč.  

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

297/19 - Smlouva o krátkodobém nájmu pozemku v termínu  28.5 - 2.6.2019 - cirkus Prince 

 

č. usnesení: 19-18-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o krátkodobém nájmu mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 

01 Říčany, IČ: 00240702 jako pronajímatelem a panem Norbertem Lagronem, který provozuje Cirkus 

prince, IČ: 47105500 se sídlem Náchodská 149/199, 193 00, Praha 9 - Horní Počernice jako nájemcem,  

jejímž předmětem bude pronájem pozemků parc. č. 1307/15, 1307/48, 1307/17, 1307/47, 1307/62 

vše v k.ú. Říčany u Prahy v rozsahu dle situačního plánku přiloženého k tomuto materiálu, na dobu 

určitou od 28.5.2019 do 2.6. 2019 za účelem pořádání cirkusové produkce cirkusu Prince a za nájemné 

ve výši 6.000,- Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

298/19 - Kupní smlouva hasičský automobil Avia, osobní automobil Škoda Felicia 

 

č. usnesení: 19-18-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na prodej osobního automobilu Škoda Felicia  SPZ 3S69040 panu Luboši 

Skalickému, Korunní 104, Praha 10,  za  cenu 8 000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-18-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na prodej speciálního hasičského automobilu Avia SPZ PH 8694 panu 

Zbyňku Hobzovi, Kojetice na Moravě 12, 675 23, za 5 000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

299/19 - Účelové dotace projekt Šablony 

 

č. usnesení: 19-18-015 



Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatřením, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2019 takto: 

- Příjmová část – dotace projekt Šablony pro ZUŠ  + 725.654 Kč 

- Výdajová část – účelová dotace pro ZUŠ   + 725.654 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

300/19 - Účast města Říčany v dražbě pozemků  

 

č. usnesení: 19-18-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s nabytím spoluvlastnického podílu id. 1/8 na pozemcích parc. č. 

286/8 a parc. č. 1641/6 oba k.ú. Říčany u Prahy městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 

01 Říčany, IČ: 00240702 ve veřejné dražbě, konané na základě usnesení soudního exekutora JUDr. 

Ondřeje Mareše, LL.M., Exekutorský úřad Litoměřice z 29.3.2019, č.j. 124 EX 5941/18-82 dne 5.6.2019 

a to na základě usnesení o udělení příklepu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-18-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany pověřit na základě ust. § 85 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. starostu města 

Říčany Mgr. Vladimíra Kořena, aby určil nejvyšší možné podání za město Říčany v dražbě konané dne 

5.6.2019 na základě usnesení soudního exekutora JUDr. Ondřeje Mareše, LL.M., Exekutorský úřad 

Litoměřice, č.j. 124 EX 5941/18-82 ze dne 29.3.2019 a to v mezích schváleného rozpočtu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-18-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uhrazením částky 1.000,- Kč představující dražební jistotu pro 

dražbu nemovitostí parc. č. 286/8 a parc. č. 1641/6 oba k.ú. Říčany u Prahy na základě dražební 

vyhlášky č.j. 124 EX 5941/18-82 na účet soudního exekutora č. 215887454/0300 a to nejpozději den 

před konáním dražebního jednání. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



301/19 - Provozní řád hřiště Plácek Olivka 

 

č. usnesení: 19-18-019 

Rada města Říčany schvaluje  

provozní řád nového dětského hřiště Plácek Olivka. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

302/19 - Dopravní studie Realizace a vyhodnocení směrových dopravních průzkumů v Říčanech 

č. usnesení: 19-18-020 

Rada města Říčany schvaluje  

provedení dopravní studie Realizace a vyhodnocení směrových dopravních průzkumů v Říčanech 

zhotovitelem ČVUT v Praze a to formou udělení výjimky ze směrnice o veřejných zakázkách. 

Tajemníkovi MěÚ Říčany ukládá zajistit zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto usnesení RmŘ.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-18-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků z rezervy RmŘ na dopravní studii Realizace a vyhodnocení směrových 

dopravních průzkumů v Říčanech  ve výši cca 185.000,- Kč bez DPH, tj. cca 225.000,- Kč s DPH a 

ukládá OF učinit příslušné rozpočtové opatření (zřízení rozpočtové položky a převod finančních 

prostředků).  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-18-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků z rezervy rady na vytěžení dat ze směrového dopravního průzkumu 

provedeného na základě SOD č. SOD/00060/2019/OIÚ „Dopravní studie – lokalita Komenského 

náměstí, Říčany“ ve výši cca 22.000,- Kč bez DPH, tj. cca 27.000,- Kč s DPH a ukládá OF učinit příslušné 

rozpočtové opatření (převod finančních prostředků do rozpočtové položky 2212-6121-9080-10818). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



303/19 - DO č. 18/2019 Společensko-kulturní akce Den záchranářů, Masarykovo nám. - sever, 

Říčany 

 

č. usnesení: 19-18-023 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 18/2019 – přechodná úprava provozu na komunikaci Masarykovo 

nám. - sever, spočívající v uzavření komunikace Masarykovo nám. – sever formou mobilní zábrany, na 

které bude osazena svislá dopravní značka B1 „Zákaz vjezdu všech vozidel“ a dále na komunikaci 17. 

listopadu a Široká umístění přenosné svislé značky č. B24a „ Zákaz odbočování vpravo“, resp. č. B24b 

„Zákaz odbočování vlevo“, upozorňující na uzavření předmětné části Masarykova náměstí., a ukládá 

tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto 

usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

304/19 - DO č. 19/2019 Společenská akce Mraveniště, ul. Bezručova, Říčany 

 

č. usnesení: 19-18-024 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 19/2019 – přechodná úprava provozu na komunikaci Bezručova, 

Říčany, spočívající v uzavření komunikace Bezručova v úseku ulic Domažlická a Smiřických formou 

mobilní zábrany, na které bude osazena svislá dopravní značka B1 „Zákaz vjezdu všech vozidel“ a v 

dostatečném časovém předstihu (min. 7 dní) před konáním akce umístění svislých dopravních značek 

B28 „Zákaz zastavení“ a E13 s textem „19.5.2019 8:00 – 19:00 hod.“ upozorňující řidiče s 

dostatečným předstihem na toto omezení, a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zahájení úkonů 

směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných 

orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

305/19 - Kelímky na kulturní akce 

 

č. usnesení: 19-18-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 50 000 Kč z rezervy Rady města Říčany na výrobu polypropylenových kelímků 

s klipem a potiskem o obsahu 0,4 l a kalibrací 0,3 l na opakované použití. Uvedené kelímky budou 



používány na všech kulturních akcích města Říčany (na zálohu 50 Kč za kus) v rámci snižování nadměrné 

produkce plastového odpadu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

306/19 - 4. ZŠ Nerudova - schválení přijetí sponzorského daru 

 

č. usnesení: 19-18-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 4. základní škola Nerudova Říčany ve výši 5.000,- 

Kč určeného na nákup výtvarných potřeb a hraček do družiny. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

307/19 - ZUŠ Říčany - žádost o změnu účelových příspěvků 

 

č. usnesení: 19-18-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s následující změnou účelu schválených účelových příspěvků pro ZUŠ Říčany: 

- 30.000,- Kč původně určen na ZUŠ OPEN, nově na vymalování školy po rekonstrukci 

- 30.000,- Kč původně určen na zavedení elektronických třídnic, nově na renovaci parket ve 

třídách 

Oba příspěvky nadále podléhají vyúčtování. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

308/19 - Souhlas s použitím znaku města Říčany 

 

č. usnesení: 19-18-028 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatným použitím znaku města Říčany pro účely obrazové přílohy bakalářské práce pana X pro 

Vysokou školu logistiky služeb Přerov za podmínky že nebude změněno barevné a výtvarné provedení 

znaku.  



Návrh byl schválen 

 


